



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2018 г. № 307

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях актуализации кодов единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в целях актуализации кодов единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.

2. Установить, что:

изменения, утвержденные настоящим постановлением, за исключением подпунктов 2, 3, 6 (в части кодов 4403 21 990 0, 4403 22 900 0, 4403 23 910 0, 4403 23 990 0, 4403 24 900 0, 4403 25 910 0, 4403 25 990 0, 4403 26 000 0), 7 (в части кодов 4403 20 910 1, 4403 20 910 2, 4403 20 910 9, 4403 20 990 1, 4403 20 990 9) пункта 13 и пункта 18 (в части кодов 0603 12 000 0, 0704 10 000 0 и 0810 10 000 0), распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.;

подпункты 2 и 3 пункта 13 указанных изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г. по 31 августа 2017 г. включительно;

подпункты 6 (в части кодов 4403 21 990 0, 4403 22 900 0, 4403 23 910 0, 4403 23 990 0, 4403 24 900 0, 4403 25 910 0, 4403 25 990 0, 4403 26 000 0) и 7 (в части кодов 4403 20 910 1, 4403 20 910 2, 4403 20 910 9, 4403 20 990 1, 4403 20 990 9) пункта 13 указанных

изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г. включительно;

пункт 18 (в части кодов 0603 12 000 0 и 0704 10 000 0) указанных изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г. по 17 марта 2017 г. включительно;

пункт 18 (в части кода 0810 10 000 0) указанных изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г. по 9 июня 2017 г. включительно.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 марта 2018 г. № 307

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
в целях актуализации кодов единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза

14. В перечне веществ, разрушающих озоновый слой, обращение которых подлежит государственному регулированию, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 228 "О мерах государственного регулирования потребления и обращения веществ, разрушающих озоновый слой" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 13, ст. 1484):

1) наименование графы "Код ТН ВЭД ТС" изложить в следующей редакции:

"Код ТН ВЭД ЕАЭС";

2) код "2903 77 100 0" заменить кодом "из 2903 77 600 0";

3) код "2903 77 200 0" заменить кодом "из 2903 77 600 0";

4) код "2903 77 300 0" заменить кодом "из 2903 77 600 0";

5) код "2903 77 400 0" заменить кодом "из 2903 77 600 0";

6) код "2903 77 500 0" заменить кодом "из 2903 77 600 0";

7) код "2903 19 100 0" заменить кодом "из 2903 19 000 0";

8) код "из 2903 79 110 0" заменить кодом "из 2903 79 300 0";

- 9) код "из 2903 79 210 0" заменить кодом "из 2903 79 300 0";
- 10) код "из 2903 79 900 0" заменить кодом "из 2903 79 300 0".